РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» октября 2019 г. № JSG
г. Кемерово

Об утверздении инвестиционной
программы ООО «Металлэнергофинанс» на 2020 - 2022 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах
субъектов электроэнергетики», от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области», региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу
ООО «Металлэнергофинанс», ИНН 4217039402, на 2020-2022 годы
согласно приложениям № 1 - 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

ISоя■л
1—4 pH

<D UЯ Они й>_  2
и  кrs Щ

я
<L>ч

rS wоС и ^  Й н о о с
и

£а ^к я -Н ,о!О о  2 'а л
 ̂ »й ^О ^  л

* °  2
>Я 5§  ОО О о}W !_,о  ̂ SS
<L> PQ ,§■<О  Ю

f t ,  w
2 УS  g
о  и^  л

якн
2л0>
Я<?> m

но

cd

U0>
О
f tс
иЧЯ
яоКММ*
И"Нейм<во<ииннУН
Я
о
я о

о  ж  ж
a  s  й
я Я ЯГ< <L> Я
X  И ,П 1м  jŝ  ’’O 'о о
Я pq f t
^  ^  vЯ *  «
Я ” Й  мя  я  Е

 ̂ Sо § н
и  н  ^
В S 2
s 5 ^1-1 та
м W О
* 3 0
(U я п  f t  Я w
в> £)—■I CQ

1—1 о
f t  яо
§я
я(***> J* О1
яctf
tl

чй>fcC
f t

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е

ка
пи

та
ль

ны
х

вл
ож

ен
ий

в

пр
ог

но
зн

ых

це
на

х
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

их

ле
т,

мл
н

ру
бл

ей

(с
Н

Д
С

)

Ит
ог

о
(п

ла
н)

кинвяойиэнЕниф аояиньохэи хини \Э ■ ' ■ •

(шфиЙЕх) WEHsti sroaxodEtzvCooj
jvwwsAdmrMsd ou aodEaox иийебшгвэй

‘лХиоЛ bkhesteso xo м тн аьдиои  ‘aiotfado
V, VO

Г'З

0,
45

5

2,
22

5

rT 0,
28

0

mnreaotEdgo хнн<пгвшй1ик/(и
и ийп^эН вф иоязииээо^ яохяэчдХз aoxasctfoig

■«± ■ ■ - ■

Ехэжзгсид олония^эСгф ■ > ' ■

:хэьэ
ве эпэиь кох а ‘кинЕаоаЬгоивниф кэчдо wflngo

г.] чо00
<чvf 0,

45
5

2,2
25

|

2,
32

5

0,
28

0

20
22

го

д

югавяойиэнвниф аолшшохзи хзтаи

11
.20

|

■ ■ ■ '

(кв ф ^ех ) менэи woax3de№Cooj
игнта&ЬшАгей оы aodesrox иишешгеэЙ

‘ jA idA винвевяо хо хгшнэьЛноп ‘axoSado

С\

2,
17

2

■ •
fScn_
r-T 0,

28
0

кннЕаоЕЕЙдо хмакгешйшнЛм
и шош ЬЬ'эф иояоинззо<{ aoxsa-вдСэ яохэже'енд

00
■ ■ ■ •

ехажжнд 0J0н^ш;dзHэф

11
.1

7

- ■ ■ ■

:хэьз
ее эиоиь иох а ‘кишаойиэменяф иэгоо ipitago 11

.1
6

1
2,

17
2

■ •
<Nгол
<N 0,

28
0

20
21

го

д

КНН8Я0(1И0НЕКИФ вОЯИНЬОХЭИ Х1ЧНИ

11
.1

5

■ ■ ■ •

(ягефиби.) isreHMi woaxodEtfAooj
jm w a^dm riisd on aodesox imnEEUiresd

‘хаязЛ кинеееяо xo хшшэкАхои ‘axotfsdo

глtN<4
CN ■

V)<чо
<N

■

[onreaosedgo хгчнадвииШнХи:
и HHtredsirao иомоииээо^ аоххэгоЛэ нохзжиенд П

.13

i

• • • ■

йхгжгшд 0J0H9ifEdsffs$
ГМ

■ ■ ■ -

:хэьэ
ее зкэиь мох а 1шнЕао{1ионЕниф иэгдо иишдо

04<N
oi •

2,
22

5

■

20
20

го

д

винваойиэмшиф зомшп.охои хини

11
.1

0

■ • ■ ■

(мф иdгx) йеной iMoaxodeffXoox
iTOWsXdifflAJsd он aodEaox иийеаагвзД

‘itoOA винвееяо хо хмннзкХиои 'axoKadn

оч

0,
45

5

0,
45

5

' ■

ишгеаоЕЕЙдо хзянщгешйшнАм
и ийгп!йэ!гэф иояядаюоо,! яохяэчдлэ аохэзЗГмд

00
■ ■ ■ •

кхэж1Гсид OjOн^шEdэй,эф • ■ ■ ■

:хаьо
ее экэик иох я ‘мшваосЬгэнЕНиф пэч.до mtmgQ

*rJ •n
o ' 0,

45
5

■ ■

(ЭКН °) иэпдАс! шли
‘хэлг хитснАяхохаахооэ

ХВЫЭП XHH£OBJOdlI а ИННЭЖШГЯ
xi-iH<iiiBxmrE>i кшгеаойизнвниф яохехоо Пл

ан

на

01
.0

1.
20

20

го
да о 4000(N

0,
45

5

2,2
25

1

o]
oT 0,

28
0

(Э1?Н э) иэп-дй тп *  ‘хэн
хиЯгоьСяхэхэахооз хенэй xwnreoHJodn

а вхнэоди олонноийихзэани
ихзокиохо иошгои еянэйо

П
ла

н

о

5,2
86

|

0,
45

5 <N<N
<N 2,

32
5

0,
28

0

П
ол

на
я

см
ет

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о

пр
ое

кт
а

в
со

от
ве

тс
тв

ии

с
ут

ве
рж

де
нн

ой

пр
ое

кт
но

й
до

ку
м

ен
та

ци
ей

П
ла

н

ииЗтЕхнаиЛсов’ ионхэио кинэиавхооо 1TOJ и Пвээш 00 ■ ■ ■ ‘

(Dl?H °) HSirgXd акм ‘иийехнэиу&юЗГ донхэиа
кинэиявхзоэ инэкайя оя юхит юш оио  ‘xehsYi я Г-- ■ ■ - ■

Ш н  э)
Hsifo.^d т п  “нэп aHsodX ионэжвд я • ■ ■ ■

Го
д

ок
он

ча
ни

я
;

ре
ал

из
ац

ии

ин
ве

ст
иц

ио

н-
но

го

пр
ое

кт
а

П
ла

н

*Г\

|
ZZOZ 20

20 <N
Я

I
ZZOZ 20

22

EXHsodu охонноишхээяни mtireewread bitekeh wo j

20
20

|

20
20

I
осог

оfSОCi 20
20

Exsraodu оло!шошихэаяни йохвхифихнжи го ■ J 2
C11
2

М
аи

м
еи

ов
ан

не

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о

пр
ое

кт
а

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие

гр
уп

пы

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х

'
пр

ое
кт

ов
)

1

м

ВС
ЕГ

О
I

Се
рв

ер

HP

Pr
ol

ia
nt

D

L1
80

H
yu

nd
ai

 E
lan

tra

I
Re

na
ul

t
D

us
te

r
|

В
ид

ео
ко

нф
ер

ен
цс

вя

зь

Po
lyc

om

Q
D

X

60
00

co

de
c

aoxsaodn хинноиПихзэани rnni&Li dswopj - О 40 Ю
5

ЧО

3

Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «31» октября 2019 г. № J8&

Перечни инвестиционных проектов
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

ООО «Металлэнергофинанс»

Но
ме

р
гр

уп
пы

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х
пр

ое
кт

ов Наименование инвестиционного
проекта (эруппы инвестиционных

проектов)

И
де

нт
иф

ик
ат

ор

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о

пр
ое

кт
а

Го
д

на
ча

ла

ре
ал

из
ац

ии

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о

пр
ое

кт
а

Год окончания
реализации

инвестиционного
проекта

Полная сметная стоимость
инвестиционного проекта в

соответствии с
утвержденной проектной

документа-целейв базисном
уровне цен, млн. рублей

(без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозкьгс ценах
соответствующих лет, млн рублей (без НДС)

Остаток освоения
капитальных вложений,
млн. рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах
соответствующих лег, млн. рублей (без НДС)

План План
на 01.01.2020 года 2020 год 2021 год 2022 год Итого

План План

Вс
ег

о,
 в

тл
,:

vg

|  |
О 0

а3 ст
ро

ит
ел

ьн
ые

ра

бо
ты

,
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж

об

ор
уд

ов
ан

ия

1
в
ав*
&о пр

оч
ие

за

тр
ат

ы

в
ба

зи
сн

ом

ур
ов

не

це
н

в
пр

ог
но

зн
ых

це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

ле

т

Утвержденный
план

Утвержденный
план

Утвержденный
пиан (план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 го а 12 13 14.2 14.3 14,4 15
0 ВСЕГО - 2020 2022 4,405 .. _ 4,405 . 4,405 0,379 1.854 2.172 4,405

1.6 Сервер HP Proliant DL180 К 1 2020 2020 0,379 . _ 0,379 .. 0,379 . 0,379
1.6 Hyundai Elaiitra L 1 2020 2021 1,854 . _ _ . 1,854 _ 1,854 1.854 „ 1,854
1.6 Renault Duster М I 2020 2022 1,938 . - _ 1,938 _ 1,938 . 1.938 1,938
1.6 Видеоконференцсвязь Polycom

QDX 6000 codec М_2 2020 2022 0,234 0,234 0,234 0.234 0,234

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

3
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
ре

ги
он

ал
ьн

ой

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

ко
ми

сс
ии

Ке

ме
ро

вс
ко

й
об

ла
ст

и
от

«3
1»

ок

тя
бр

я
20

19

г.
№

3$
Р

s

О«
О&(
W
н

и
X

ю
«
PQ
0
РЗ
к

1
е х
а- W g
<D i-ч м

O 03 g
И  -В* q а, о

Л  (U U
* Й & DQ Й fDw

ей К
fcC й  <D

m g »
R"10

Осз о
J5 х

к
CQ
ОЕоо
Ь?Кн
3КК
с ье
ш

ча>
t t

етЛьщ
V?

- - N <N -

«5
•ОДИ

О
VO ■ • ■ ■

саg
сеч>Q-

i i e i r m
*0
\o ‘ ■ • >

г 35
X
I

deap\[
V5> • ■ ■ ■

2
s о

v * a w
V? ■ • ■ •

(OtfH £39)
иэкоАЗ ш ш

1
6.

1.
2

'
4,

40
5

0,
37

9

1,
85

4
1,

93
8 'tfГЛ

C>‘

Н
ем

ат
ер

и­
ал

ьн
ы

е
ак

ти
вы (DtfH sag)

gsirgXd hitw VO • ■ ■ •

вхЛцп

5.
4.

7

- - ■ <N -

с£ 5.
4.

6

- ■ > ■

&
£
й-
§

5
5
5“

u e i r  ™ ГГ ' ■ ■ ■

s
g
эк

<UsAЯ
dcaj.y

wn ■ ■ • ■
в
C4CJоrs

EЯ

1
О
О У*ШЧ

iTi • ■ ■ •

*
0
1
1
£
5
SяOn
S

<ua
£

(OtfH » g )
HSirqAd ним 5.

4.
2 ZLl'Z

j

- • 1,
93

8

0,
23

4

5 N-
6  я  йи * ж
S с  S<е rt

(OtfH « 9)
Mi/g/Cd hhw tT ■ • ■

яЗ
2

к

Г-;
**5 - • -

В

& rt
ifflV

5.3
.6

1

■ ■ ■

1а
2

Я
е
1с.

u e i r  «я 3 ' ■ ■

оо
к
ё

I

i
£ 33

о
dV SH

5.
3.

4
• - ■

3кСи
е

оot |
G,<U

3о yxffiW • • ‘

(ЭЙН « 9)
из irg/Cd hum

i
5,

3.
2

1,
85

4

■
•4-
00

! Н
ем

ат
ер

и-

[
ал

ън
ы

е
|

ак
ти

вы (ЭЙН *>9)
Hairg/Cd Him 5.3

.1
I

■ ■ ■

E X/Clffi r i - - ■

ot
Щ  Щ vq

oi ' ■ ■

i

й
1р,о

u e i r ™
to
Ы
»o • ■ ■

g
о

>3
Я

й
к
1

dBarpsj ■*t
<N
»Л ■ ‘ ■

о 5
6
5

ОО V^fflAJ
e*i
«S ■ ■

(OUH « 9)
IjairoAd HEW

(N
r4
v-i

|
0.3

79

,

0,
37

9

-

ы Я 3И I  И«>0 5;
5 § ё
Я  £ я

( O t a  « 9 )
jH^gXd 'mm ri

uri ■ ■ -

( э №  £Э9) иэ1гол<1 mnv ‘згоетшш
эагаяод«Ь:и2жэн и aiotedo

хннвонэо ЛлэкЛ я хгочэшнниЗи
gjLoowmxo квн^гекеноаЗэц

П
ла

н

4,4
05

j

0,
37

9

1,8
54

j

1,9
38

j

0,
23

4

Б1ЛзосЬд оюнноиПихээяки d сшвш ф muatfyj- ■ -1 2
C'i1
s

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о
пр

ое
кт

а
(г

ру
лп

ы

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х

пр
ое

кт
ов

)

ВС
ЕГ

О
Се

рв
ер

HP

Pr

ol
ia

nt

D
L1

80
H

yu
nd

ai
 E

la
nt

ra
Re

na
ul

t
D

us
te

r
В

ид
ео

ко
нф

ер
ен

цс
вя

зь

Po
lyc

om

QD
X

60
00

co

de
c

SOXHOOdu ХНННОШИХЭЭЯНИ НШхЛсЬ dsno ij - О vq \G VO

5

Приложение № 4
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «31» октября 2019 г. №

План ввода основных средств
Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2020 год с распределением

по кварталам ООО «Металлэнергофинанс»

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план
__________ за год___________

Наименован
ие

инвестицио
иного

проекта
(группы

инвестицио
иных

проектов)

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

% ю

4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4. 1.6 4.1,7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3,2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4 .3,7 4.4.1 4,4.2 4.4.3 4.4.4 4,4.5 4.4.6 100
1.6

ВСЕГО 0,379
Сервер HP

Proliant
DL180

J 1 0,379- 0,379

6

Приложение № 5
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «31» октября 2019 г. №

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

ООО «Металлэнергофинанс»

№ п/п Показатель
2020 год 2021 год 2022 год Итого

Утвержденный
план

Утвержденный
план

Утвержденный
план План

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования инвестиционной программы всего (1+2),
в том числе:

0,454 2,224 2,606 5,286

I 0,4548 0,454 2,224 2,606 5,286
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.1.1 передача электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.2 прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по
нерегулируемым ценам 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по
производству электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей
электрической энергии 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4 прочая прибыль 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе: 0,379 1,854 2,172 4,405

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 0,379 1,854 2,172 4,405
1.2.1.1 сбыт электрической энергии 0,379 1,854 2,172 4,405
1.2.2 прочая амортизация 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего 0,000 0,000 0,000 0,000
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость 0,076 0,371 0,434 0,881
1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций 0,000 0,000 0,000 0,000
2 Привлеченные средства, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 Векселя 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Займы организаций 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5,1 средства федерального бюджета, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5.1.1 средства федерального бюджета, недоиспользованные в

прошлых периодах 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, всего, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5.2,1
средства консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, недоиспользованные в прошлых
периодах

0,000
0,000 0,000 0,000

2.6 Использование лизинга 0,000 0,000 0,000 0,000
2.7 Прочие привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000